



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

ATRANKOS IŠVADOS DĖL EKSPERIMENTINĖS ELEKTRINIO AUTOBUSO GAMYBOS LABORATORIJOS ĮRENGIMO IR EKSPLOATACIJOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PERSVARSTYMO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016 m. vasario 17 d. Nr. A7-10

Posėdis įvyko 2016 m. vasario 17 d. 11.00 val. Aplinkos apsaugos agentūroje, adresu A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius.

Posėdžio pirmininkė – Milda Račienė, Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Poveikio aplinkai vertinimo ir taršos prevencijos skyriaus vedėja.

Posėdžio sekretorė – Daiva Lukošienė, Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Poveikio aplinkai vertinimo ir taršos prevencijos skyriaus vyriausioji specialistė.

Dalyvauja: dalyvių sąrašas pridedamas.

SVARSTYTA

Aplinkos apsaugos agentūros 2015-12-22 raštu Nr. (28.1)-A4-14301 priimta atrankos išvada, kad UAB „Vėjo projektai“ planuojamai ūkinei veiklai – eksperimentinės elektrinio autobuso gamybos laboratorijos įrengimui ir eksploatacijai poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas (toliau – Atrankos išvada). Aplinkos apsaugos agentūra gavo Klaipėdos visuomenės sveikatos centro 2015-12-25 raštu Nr. (7.5)V4-3935 ir 2016-01-20 raštu Nr. (7.5)V4-204 pateiktą motyvuotą prašymą dėl Atrankos išvados persvarstymo. Aplinkos apsaugos agentūra, kaip atsakinga institucija poveikio aplinkai procese, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 str. 11 d., pakvietė poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyvius dalyvauti svarstyme priimant galutinę atrankos išvadą, ar privaloma atlikti poveikio aplinkai vertinimą.

Milda Račienė informavo, kad Klaipėdos visuomenės sveikatos centras 2015-12-25 raštu Nr. (7.5)V4-3935 ir 2016-01-20 raštu Nr. (7.5)V4-204 pateikė prašymą persvarstyti Atrankos išvadą, kadangi vadovaujantis Sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl Sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių patvirtinimo“, priedo 19.1 punktu, automobilių gamybai numatytas sanitarinės apsaugos zonos dydis yra 100 m, o planuojamos ūkinės veiklos užsakovo pateiktoje informacijoje nenurodyta kokio dydžio ir kokiomis procedūromis bus nustatomas sanitarinės apsaugos zonos dydis planuojamai ūkinei veiklai, atsižvelgiant į taršos objekto keliamą cheminę, fizikinę, aplinkos oro taršą ir su tuo susijusį poveikį visuomenės sveikatai, nepateiktas brėžinys su sanitarinės apsaugos zonos ribomis.

Aplinkos apsaugos agentūra 2016-02-08 raštu Nr. (28.1)-A4-1242 pakvietė poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyvius dalyvauti svarstyme priimant galutinę atrankos išvadą, ar privaloma atlikti planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimą. Klaipėdos miesto savivaldybės administracija 2016-02-12 raštu Nr. (4.36)-R2-504 informavo, kad Atrankos išvados persvarstyme nedalyvaus ir pateikė išvadą, kad planuojamai ūkinei veiklai poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos skyrius 2016-02-15 raštu Nr. (9.38-KI)2KI-226 informavo, kad planuojamos ūkinės veiklos teritorijoje nėra Kultūros vertybių registre registruotų kultūros vertybių, jų teritorijų ar apsaugos

zonų ir Atrankos išvados persvarstyme nedalyvaus. Klaipėdos visuomenės sveikatos centras 2015-02-15 raštu Nr. (7.5)V4-497 informavo, kad Atrankos išvados persvarstyme nedalyvaus ir pateikė prašymą, kad planuojamos ūkinės veiklos organizatorius pateiktų papildomą informaciją apie planuojamai ūkinei veiklai planuojamą nustatyti sanitarinės apsaugos zonos dydį ir jos įregistravimo procedūras. Taip pat minėtame rašte nurodė, kad Klaipėdos visuomenės sveikatos centras vadovaudamasis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 str. 12 d. per 5 darbo dienas nuo papildomos informacijos gavimo dienos raštu informuos atsakingą instituciją apie savo išvadą ar privaloma atlikti poveikio palinkai vertinimą.

Vidmantas Kniūkšta, įgaliotas UAB „Vėjo projektai“ atstovas informavo, kad UAB „Vėjo projektai“ 2015-02-15 raštu Nr. 16-02-15 pateikė informacijos atrankai papildymą apie planuojamą nustatyti sanitarinės apsaugos zonos dydį ir numatomas jos įregistravimo procedūras. Planuojamai ūkinei veiklai planuojama nustatyti 100 m sanitarinės apsaugos zonos dydį, remiantis Sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugpjūčio 19 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl Sanitarinės apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių patvirtinimo“, priedo 19.1 punktu. Sanitarinės apsaugos zonos ribų nustatymo dokumentą numatoma įregistruoti Teritorijų planavimo dokumentų registre teisės aktų nustatyta tvarka.

NUTARTA:

Aplinkos apsaugos agentūra, įvertinusi planuojamos ūkinės veiklos užsakovo papildomai pateiktą informaciją ir poveikio aplinkai vertinimo subjektų išvadas, per 5 darbo dienas nuo Klaipėdos visuomenės sveikatos centro, kaip poveikio aplinkai vertinimo subjekto, išvadų gavimo dienos priims galutinę atrankos išvadą dėl eksperimentinės elektrinio autobuso gamybos laboratorijos įrengimo ir eksploatacijos poveikio aplinkai vertinimo.

Posėdžio pirmininkė



Milda Račienė

Posėdžio sekretorė





Daiva Lukošienė

**ATRANKOS IŠVADOS DĖL EKSPERIMENTINĖS ELEKTRINIO AUTOBUSO GAMYBOS LABORATORIJOS ĮRENGIMO IR
EKSPLOATACIJOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PERSVARSTYMO POSĖDŽIO
DALYVIŲ SĄRAŠAS**

2016 m. vasario 17 d. 11 val.

Aplinkos apsaugos agentūra, A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius

Nr.	Vardas, pavardė	Pareigos	Atstovaujama institucija	Kontaktiniai duomenys (adresas, telefonas, elektroninio pašto adresas)	Paršas
1	VIDMANTAS RNIUKŠTĀ	UAB Vėjo projektai įgaliotasis	UAB Vėjo projektai	8657 81120 vidmuntas.rniuksta@gmail.com	
2.	Milda Lukšionė	Aplinkos apsaugos agentūra	PAVT. aplinkos sauga	86 70 66 2043 milda.lukšionė@gmail.com	
3	Daisa Lukšionė	ing. specialistė	Aplinkos apsaugos agentūra	daisa.lukšionė@aaa.cia.lt	